גם הצעות החוק שהוזכרו לעיל אינן מתייחסות לזכויות תביעה, אף שקבלתן של הצעות החוק, תקים הלכה למעשה זכויות תביעה לתשלומי פיצויים ולהפקדות של תשלומים סוציאליים במידה שאלה לא ישולמו. עם זאת, מדובר כאמור בהצעות שעוסקות בעובדי קבלן, ולא בעובדים עצמאיים המתקשרים עם הקבלן בהסכם שאינו מייצר יחסי עובד-מעביד ביניהם.

לזכותם של כלל עובדי הקבלן, הספקים ונותני השירותים, עומד חוק מוסר תשלומים לספקים תשע"ז-2017 שקובע הוראות מיוחדות לתשלום בזמן לספקים, במיוחד כאשר רשויות המדינה הן המזמינות. בחוק אין התייחסות מפורשת למצב בו נותן השירות הוא עובד עצמאי שמועסק עבור קבלן אותו הזמינה המדינה.

<sup>1</sup> חוק העסקת עובדים על ידי קבלני כוח אדם, תשנ"ו-1996.

<sup>2</sup> פרק ב' לחוק ההתייעלות הכלכלית (תיקוני חקיקה ליישום המדיניות הכלכלית לשנות התקציב 2017 ו-2018), תשע"ז-2016.

<sup>3</sup> הצעת חוק הפקדות וזכויות סוציאליות לעצמאים (תיקוני חקיקה), התשע"ה-2015 (פ/20/1272)

<sup>4</sup> הצעת חוק פיצויי פיטורים (תיקון - הפסקת עבודה של עובדי קבלן), התשע"ה-2015

פסיקת בית הדין הארצי לעבודה הכירה בעבר בזכות של עובדי קבלן לתבוע את מזמין השירותים ישירות בתביעה לפיצויי פיטורין, בהנחה שהוכחו יחסי עובד-מעביד של ממש,<sup>5</sup> אולם גם בפסיקה זו אין התייחסות למצב שבו מדובר בעובד עצמאי שבינו לבין מזמין העבודה לא מתקיימים יחסי עובד-מעביד על-פי מבחני הפסיקה.

הביתיים מהסדר זה, כל בתי העסק והחברות המסחריות מזמינות שירותים שונים מחברות רבות (שירותי חשמל, גז, ספקים וכיו"ב), והטלת אחריות כלפיהם עקב הפרת חוזה עבודה בין נותני השירות לבין העובדים העצמאיים שאותם עובדי שירות נקשרים עמם בחוזים נראית בלתי רצויה ובלתי סבירה.

### הכנסת העשרים

יוזם: חבר הכנסת נחמן שי

הצעת חוק (תיקון מס' X), תשע"ז-2017

1. לאחר סעיף X לחוק יבוא:

"תביעת זכויות ממוזמן
השירות המקורי
במסגרת הסכם עבודה

(1) הושכרו שירותיו או עבודתו של אדם (להלן – העובד העצמאי) במסגרת הסכם על-ידי מזמין שירות (להלן – הקבלן), כאשר אותו שירות או עבודה נדרשים לצורך ביצוע שירות או עבודה שנשכר הקבלן לבצע על-ידי מזמין השירות המקורי, יהיה זכאי העובד העצמאי לתבוע זכויותיו על-פי ההסכם ממוזמן השירות המקורי.